

Hovedbestyrelsesreferat

14. januar 2011

HB-referat nr. 1/2011

Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde torsdag den 6. januar 2011, kl. 10.30 – 16.00, i DTS-Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø.

Dagsorden: 1. Status på sagsporteføljen

Deltagere:	Jørn Rise	Forbundsformand
	Marianne S. Nielsen	Næstformand
	Hans Kurt Larsen	Chefkredsen
	Poul Stensbek Pedersen	DTS Kreds I (Nordjylland)
	Nini Teisen	DTS Kreds I (Nordjylland)
	Svend Erik Mikkelsen	DTS Kreds II (Midtjylland)
	Charlotte Rosdahl Schou	DTS Kreds II (Midtjylland)
	Kim Jensen	DTS Kreds III (Syddanmark)
	Tina Iversen	DTS Kreds III (Syddanmark)
	Lene Höilund Jensen	DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
	Kim Theil Møllmann	DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
	Jan Magnusson	DTS Kreds V (Nordsjælland)
	Henning Rasmussen	DTS Kreds V (Nordsjælland)
	Peter Hansen	DTS Kreds VI (København)
	Christian Balle Hansen	DTS Kreds VI (København)
	Jens Norlund	DTS Kreds VII (Hovedcentret m.v.)
	Ulla Kær Andersen	DTS Kreds VII (Hovedcentret m.v.)
	Ole Pedersen	Redaktør
	Merete Keller Berdiin	Faglig sekretær
	Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
	Jan Nørner	Faglig sekretær
	Connie Mortensen	Faglig sekretær

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ekstraordinære hovedbestyrelsesmøde.

Han pegede på, at mødet ville blive afviklet som et møde, hvor der blev drøftet status på en række igangværende sager, og at der alene ville blive

udarbejdet et kortfattet referat af mødet, som opregnede de emner, der var blevet drøftet samt gengav eventuelle beslutninger.

På grund af den trafikale situation som konsekvens af snevejret, deltog Poul Stensbek Pedersen, Nini Teisen, Kim Jensen, Tina Iversen, Svend Erik Mikkelsen, Lene Höilund Jensen og Ulla Kær Andersen ikke i den første del af mødet.

1. Status på sagsporteføljen

Personalepolitik

De faglige sekretærer Anette Albrechtsen og Connie Mortensen orienterede om arbejdet med personalepolitikken.

Hovedbestyrelsen havde på den baggrund en bred drøftelse af personalepolitik, værdibaseret adfærd og tillidsbaseret ledelse, hvor der blev udvekslet erfaringer omkring disse emner.

Hovedbestyrelsen besluttede, at omkring den værdibaserede adfærd og tillidsbaserede ledelse arbejder forbundet videre med erfaringerne – såvel i hovedbestyrelsen som i forbundets Arbejds miljøudvalg og Kompetenceudvalg – med henblik på, at hovedbestyrelsen på det grundlag skal have en overordnet drøftelse af, hvilke mål der bør være for personalepolitikken omkring den værdibaserede adfærd.

Arbejdstid og aftaler

De faglige sekretærer Anette Albrechtsen og Connie Mortensen orienterede om arbejdet med at indgå aftaler omkring arbejdstid i SKAT – bl.a. ønsket om, at der indgås en egentlig lokal arbejdstidsaftale.

I forbindelse med dette arbejde har Anette Albrechtsen og Connie Mortensen i SAC fået en demonstration af, hvordan Tire-systemet virker bl.a. i relation til registrering af afspadsering og fleks.

Faglig sekretær Jan Nørner supplerede med en orientering om det arbejde, der foregår omkring indgåelse af en række aftaler på det ansættelsesmæssige område. Der er fortsat en række udeståender – bl.a. ønsker ledelsen, at muligheden for orlov fra SKAT begrænses.

Hovedbestyrelsen drøftede generelt det arbejde, der aktuelt er i gang omkring indgåelse af en række nye aftaler, som skal erstatte de nuværende aftaler.

Dansk Told & Skatteforbund ønsker klart, at mulighederne for at få orlov fra SKAT ikke forringes – herunder at der sker en forkortelse af orlovsperioden.

På arbejdstidsområdet viser erfaringerne, at der ind i mellem bliver indgået individuelle aftaler på arbejdstidsområdet – somme tider mellem det enkelte medlem og nærmeste leder.

Forbundet vil generelt opfordre til, at medlemmer i disse situationer først tager kontakt til den lokale eller regionale tillidsrepræsentant – eller til forbundets sekretariat – for at sikre, at man ikke mod sit ønske bliver stillet dårligere end de generelle regler, der gælder på området.

Løn

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om arbejdet med at indgå aftale om en ny lønpolitik. Oplægget drøftes stadig mellem ledelsen og personaleorganisationerne. Det forventes, at der kan indgås en aftale på området i slutningen af måneden.

Chefkredsens formand Hans Kurt Larsen gav hovedbestyrelsen en orientering om det arbejde, der har været med at indgå aftale om en ny cheflønspolitik. Aftalen forventes underskrevet den 10. januar 2011. Hans Kurt Larsen orienterede videre om forventningerne til de kommende cheflønsforhandlinger.

Indplacering

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om det møde, der havde været afholdt med forbundets advokat og afdelingsformand Ole Bagger Pedersen, Odense, omkring indplacering af medlemmer med kommunal baggrund i de statslige aftaler.

Der vil blive givet en afsluttende orientering om sagsforløbet på en kommende tillidsrepræsentantkonference.

Jan Nørner orienterede videre om de drøftelser, der har været med SAC samt Professionshøjskolen Metropol omkring realkompetencevurderinger i forbindelse med den nye diplomuddannelse i skat.

Højesteretsdommen

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin gav hovedbestyrelsen en orientering om den dom, som Højesteret har afsagt i de sager, som forbundet og CO 10 havde anlagt i forbindelse med forflytningerne til Betalingscentret og til kundecentrene.

Konklusionen på dommen er bl.a., at man som tjenestemand skal tåle meget, når der er tale om en strukturreform.

Medarbejdertilfredshedsundersøgelsen

Hovedbestyrelsen drøftede resultatet af den medarbejdertilfredshedsundersøgelse, som er gennemført i Skatteministeriet. Der blev i den forbindelse peget på en række områder, hvor resultatet viser, at der er plads til forbedringer.

Hovedbestyrelsen besluttede, at såvel hovedbestyrelsen som forbundets Arbejdsmiljøudvalg vil fortsætte arbejdet med at analysere nærmere på resultatet på en række centrale områder, hvor der er forhold, som bør tages op i en dialog med ledelsen.

Hovedbestyrelsen vil på den baggrund træffe nærmere beslutning omkring forbundets indsats på området på det kommende møde.

Tillidsrepræsentantstruktur

Der er nu gennemført valg i forbundets lokalafdelinger og kredse bortset fra Kreds VI, København, som efter aftale med regionsdirektøren først gennemfører valg af nye tillidsrepræsentanter den 28. januar.

Der tegner sig et klart billede af, at antallet af tillidsrepræsentanter i forbundet holder sig inden for den aftale, der er indgået med HR-direktør Birte Deleuran.

Forbundets vedtægter åbner mulighed for, at hovedbestyrelsen i begrænset omfang kan godkende valg af en ekstra tillidsrepræsentant i lokalafdelingerne, hvis særlige forhold taler for det – og det samlede antal tillidsrepræsentanter fortsat kan holdes indenfor den aftalte ramme. Hovedbestyrelsen vil på mødet den 25. og 26. januar tage stilling til, om der på den baggrund skal gives accept af et begrænset antal supplerende tillidsrepræsentanter i lokalafdelinger med særlige forhold.

Hovedbestyrelsen skal på mødet i marts 2011 nærmere drøfte rollerne for de forskellige tillidsrepræsentanter – herunder informationen til medlemmerne fra kredsformænd og/eller koordinatorene.

Hovedbestyrelsen drøftede et læserindlæg til næste nummer af Dansk Told & Skat vedrørende forbundets struktur.

Forbundsformand Jørn Rise foreslog, at der afholdes en tillidsrepræsentantkonference for de nye tillidsrepræsentanter i løbet af marts 2011.

Hovedbestyrelsen beslutter nærmere omkring en tillidsrepræsentantkonference på mødet den 25. og 26. januar.

Delegerede og repræsentanter i den kommende kongresperiode

Redaktør Ole Pedersen henviste til opgørelsen over antallet af medlemmer i forbundets kredse pr. 1. januar 2011, som har betydning i forbindelse med antallet af delegerede og repræsentanter fra den ordinære kongres i oktober 2011 og resten af kongresperioden.

Kreds	Antal medlemmer	Antal delegerede	Antal repræsentanter
Chefkredsen	342	7	4
I – Nordjylland	424	9	5
II – Midtjylland	714	15	8
III – Syddanmark	737	15	8

IV – Midt- og Sydsjælland	504	11	6
V – Nordsjælland	648	13	7
VI – København	519	*8	6
VII – Koncerncentret m.v.	357	8	4
I alt	4.245	86	48

* Maksimeres til antallet af tillidsrepræsentanter jfr. § 12, stk. 3.

Kredsene skal meddele navne på delegerede og repræsentanter til Ole Pedersen i sekretariatet senest den 1. juni 2011.

Resten af mødet blev ledet af næstformand Marianne Nielsen på grund af forbundsformand Jørn Rises deltagelse i bestyrelsesmøde i CO 10.

Konkrete sager

De faglige sekretærer Merete Keller Berdiin og Jan Nørner orienterede hovedbestyrelsen om en række konkrete sager. Der refereres ikke fra punktet.

Aftale- og overenskomstforhandlingerne 2011

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om det planlagt forløb af forhandlingerne. Der skal være et indledende møde med Personalestyrelsen om Dansk Told & Skatteforbunds krav den 27. januar 2011.

De centrale aftale- og overenskomstforhandlinger er startet mellem Finansministeriet og Centralorganisationerne. Der er nedsat en række arbejdsgrupper, der behandler de enkelte områder.

Tillidsrepræsentantuddannelse

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om et udkast til forbundets uddannelse af tillidsrepræsentanter i 2011.

Hovedbestyrelsen drøftede de forskellige kurser, der indgår i forslaget.

Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skatteforbund i 2011 gennemfører

- **Introkursus II (afvikles regionalt i kredsbestyrelserne)**
- **Et hold på ”Styrk gennemslagskraften i din kommunikation”**
- **Et hold på ”TR’s ledelsesrum”**

Nyt fra udvalgene

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at Toldudvalget afholder sit næste møde – et strategimøde – den 12. januar 2011.

Formand for Skatte- og Afgiftsudvalget Charlotte Rosdahl Schou orienterede om, at udvalget i december havde et møde med retssikkerhedschefen. Næste møde afholdes i februar.

Formand for Inddrivelsesudvalget Lene Høilund Jensen orienterede om, at Inddrivelsesudvalget også har afholdt et møde med retssikkerhedschefen. Næste møde i udvalget er den 9. februar 2011.

Faglig sekretær Connie Mortensen orienterede fra Arbejdsmiljøudvalget om, at der er dialog med PFA Pension omkring et samarbejde i forbindelse med opfølgning på udvalgets stresskampagne.

Udvalget planlægger i 2011 bl.a. at arbejde med sygefravær og APV. Næste møde afholdes den 3. februar 2011.

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede fra Kompetenceudvalget om, at der i samarbejde med SKAT er sendt to foreløbige ansøgninger til SCKK omkring midler til kurser for forbundets medlemmer i SKAT.

Anette Albrechtsen og udvalgsformand Marianne Nielsen vil afholde et møde med ledelsen i Professionshøjskolen Metropol omkring uddannelsesmuligheder for forbundets medlemmer.

Der er møde i Kompetencenetværket den 20. januar. Her skal man bl.a. drøfte en plan om, at Anette Albrechtsen og Marianne Nielsen sammen med de regionale netværksrepræsentanter vil besøge alle skattecentre i løbet af februar måned, hvor man bl.a. vil drøfte mulighederne i stipendieordningen med medlemmerne.

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at arbejdet med at omforme Lønpolitisk udvalg til et netværk afventer drøftelser og beslutning om den fremtidige udvalgsstruktur på hovedbestyrelsesmødet den 25. og 26. januar 2011.

Jørn Rise

Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 25. januar 2011

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen

Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen

Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen

Tina Iversen

Lene Höilund Jensen

Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson

Henning Rasmussen

Peter Hansen

Christian Balle Hansen

Jens Norlund

Ulla Kær Andersen

Hans Kurt Larsen